关于开展“上海市大学生社会实践最有影响力项目”评选活动的通知
各高校团委：
为了纪念上海市学校共青团实践育人体系建设30周年，全面回顾30年来的工作成果，展示30年来大学生社会实践风采，团市委拟举办上海市学校共青团实践育人体系建设30周年系列活动之“社会实践最有影响力项目”评选活动。现将具体通知如下：
一、活动主题
改革路上勇实践，知行合一助发展
二、评选内容

参评项目可围绕基层宣讲、科技支农、教育帮扶、文化宣传、医疗卫生、生态环保、就业创业、志愿服务等方面，围绕经济社会发展，立足生产生活需求，具有推广性、借鉴性，并能产生一定的经济效益或社会影响力，属于社会实践范畴的项目均可参评。

三、评选要求
1、参赛项目须持续开展5年以上，有效对接基层需求，已取得良好的育人成效，具有一定的社会影响力。
2、参赛项目申报学校须为参赛项目第一发起者与参与者，项目可跨校、跨专业。

四、评选数量
评选出社会实践10个“最有影响力项目”，20个“优秀项目”。
五、评审安排

本届大赛于2014年5月8日正式启动，分两阶段进行。第一阶段（5月-7月），进行校内筛选和市级初审，将通过组委会评审选出30个项目进入综合评审阶段；第二阶段，进行网络投票、高校互评、组委会综合评审及项目展示评审，并表彰获奖项目。
（一）7月3日前，各评选高校在校内进行项目申报筛选，并将各评选项目申报书（见附件2，每校申报数不超过4项）、项目汇总表（见附件3）纸质版以及相关申报资料报送至上海金融学院团委，电子版发至评选活动专用邮箱sszyyxl2014@163.com。
（二）7月15日前，组织评审小组进行市级评审，评选出30个项目进入最终评审阶段。
（三）8月15日前，组织观察员进行网络投票。
（四）9月20日前，组织各项目现场展示与答辩，评审小组进行综合评审。
（五）9月30日评审完毕。
具体评选办法见《上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”评选办法》（见附件1）。
六、联系方式
团市委学校部：郑杨  61690100
上海金融学院团委：张晓明  50218380
地址：上川路995号学生活动中心206室
邮编：201209
附件：1、上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”评选办法
2、上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”申报表
3、上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”申报汇总表
共青团上海市委学校部

                                           2014年4月30日
附件1：
上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”评选办法
一、评选对象

全市各高校社会实践项目

二、评委构成

评审委员会组成人员: 社会实践活动主办单位、相关领域专家学者、媒体从业人员等。

大众评审组成人员：各参评高校学生代表以及参与最终展示评审的观展人员。

三、评选方式

1、各高校于7月3日前将《上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”申请表》（附件2）、《上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”申汇总表》（附件3）电子版以及相关申报材料发送至sszyyxl2014@163.com，纸质版（附件2及附件3）报送至秘书处。

2、7月15日前，评审小组根据各项目申报材料进行书面评审，根据评分确定30个进入最终综合评审阶段项目，评分以20%计入最终综合评审评分。
3、8月15日前，组织观察员进行网络投票。投票环节占最终综合评审评分的20%。

4、9月20日前，组织各项目现场展示与答辩。评审小组根据答辩情况进行评审，评分以50%计入最终综合评审评分；大众观展评审同时根据展示情况进行评审，评分以10%计入最终综合评审评分。总评分由网络投票、答辩评分、大众评审评分以及初审得分共同组成。

5、根据总评分由高到低评选出上海市大学生社会实践10个“最有影响力项目”、20个“优秀实践项目”。
四、现场答辩评选细则
1、项目内容(40%)
（1）项目内容切合基层需求，反映社会现状，注重与优势专业结合，具有创新性；

（2）项目每年均顺利完成，达到预期目标；

（3）项目活动内容翔实、紧扣选题，有详细的活动过程记录（文字、图片、视频等）；

（4）项目开展具有特色。

2、项目影响(40%)
（1）在市级及以上各类宣传媒体上有活动新闻报道并注重发挥微博、微信等新媒体的作用，实践信息报送及时；
（2）项目有效对接基层需求，得到服务地群众的较高评价，形成良好社会反响，启到良好育人作用；

（3）实践成果具有较高的专业水平，并具有较强的现实意义，如为当地发展提供建设性意见，方案受到当地机构的重视等；

（4）项目成果实现服务社会常态化。
3、总结评估(20%)
（1）按照要求在规定时间内上交总结材料；

（2）申报材料实事求是，突出主题、表达准确、简洁精练；

（3）其他因素。

                                     共青团上海市委学校部

                                     2014年4月30日
附件2：

上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”申报表
	项目名称

	申报单位
	                      （学校）
	开展年数

	实践地点

	负责人

	联系方式

	累计参与
人次

	受益人次

	媒体报道数量

	项

目

简

介
	（其他申报材料可另附）

	学

校

意

见
	                                      （校团委盖章）

年   月   日

附件3：
上海市大学生社会实践“十大最有影响力项目”申报汇总表

学校：

	序号
	申报项目名称
	申报类别
	开展年数
	实践地点
	负责人
	联系方式
	项目简介（100字）

	1

	2

	3

	4